
D z i e n n i k  ustaw i r o z p o r z ą d z e ń  k r a j o wy c h
dla

Królestwa Galicyi i Lodomeryi wraz z Wielkiera 
Księstwem Krakowskiem.

Bok 1908. Wydano i rozesłano dnia 5. sierpnia 1908. Część XVII.

Nr. 75.

R o z p o r z ą d z e n i e

c. k. krajowej Dyrekcyi skarbu we Lwowie z dnia 26. czerwca 
1908 L. 65.415, w sprawie zezwolenia na transportowanie opodat­
kowanego cukru i oleju mineralnego w obrocie miedzy krajami 
korony węgierskiej względnie Bośnią i Hercegowiną a królestwami 
i krajami reprezentowanymi w Radzie państwa na gościńcu Szepes- 
Ófalu przez Ó-Major do Sub-Lechnitz względnie do Yórós-Klastrom 
i na drodze dla pieszych z Sub-Lechnitz względnie Yórós-Klastrom 

przez Dunajec do Sromowiec niżnych.

Na mocy reskryptu c. k. Ministerstwa skarbu z 4. czerwca 1908 
L. 35.778, podaje się niniejszem odnośnie do tujejszego rozporządzenia z dnia 
2 . października 1905 L. 119.799 zawartego w Dzienniku ustaw i rozporzą­
dzeń krajowych Nr. 116 z r. 1905 do wiadomości, że opodatkowany cukier 
i olej mineralny podlegający w obrocie między krajami korony węgierskiej, 
względnie Bośnią i Hercegowiną a królestwami i krajami reprezentowanymi 
w Radzie państwa oznajmieniu w ilościach większych niż pięć względnie 
dwa kilogramy, wolno transportować na gościńcu prowadzącym z Szepes-Ófalu 
przez ó-Mąjor do Sub-Lechnitz względnie do Yórós-Klastrom i na drodze 
dla pieszych z Sub-Lechnitz względnie Vórós- Klastrom przez Dunajec do 
Sromowiec niżnych.

Dozorowanie gościńca z Szepes-Ófalu do Sub-Lechnitz względnie Yórós- 
Klastrom tudzież drogi dla pieszych z tycn miejsc aż do brzegu Dunajca 
poruczone jest król. węgierskiemu oddziałowi straży skarbowej w Szepes- 
Ófalu.

Najbliżej położonym oddziałem galicyjskim jest oddzi-ł straży skarbo­
wej w Krościenku.

Lwów, dnia 26. czerwca 1908.
Prokopowicz w. r.
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Nr. 76.

R o z p o r z ą d z e n i e

Wydziału krajowego z dnia 23. czerwca 1908 L. 61.132, w spra­
wie zezwolenia gminie Stryj na pobór dodatku gminnego do po­

datku konsumcyjnego od wina.

Na podstawie § 86 ustawy z dm* lb . marca 1889 Dz. u. kr. Nr. 24, 
Wydział krajowy Królestwa Gralicyi i Lodomoryi z Wielkiem Księstwem 
Krakowskiem, za zgodą, c. k. Namiestnictwa we Lwowie, zezwala gminie 
Stryj na pobór 100°/0 dodatku gminnego do podatku konsumcyjnego od 
wina na przeciąg lat 5 począwszy od r. 1908 do końca r. 1912.

Mai szatek krajowy:
Stanisław Badeni w. r.

Członek Wydziału krajowego:
Dr. Józef Wereszczyński w. r.

Nr. 77.

O b w i e s z c z e n i e

Prezydymn c. k. Namiestnictwa z dnia 24. lipca 1908 L. 11.583/pr., 
o poborze dodatków do podatków bezpośrednich na rzecz funduszu 

krajowego w III. kwartale 1908.

Jego ces. i król. Apostolska Mość raczył najmiłośeiwiej Najwyższem 
postanowieniem z dnia 14. lipca b. r. zatwierdzić uchwałę galicyjskiego Wy­
działu krajowego w sprawie daiszegc poboru w III. kwartale 1908 dodatków 
do podatków w dotycnczasowej wysokości, pod warunkami, unormowanymi 
Najwyższem postanowieniem z 1. lipca 1898 i z zastrzeżeniem definitywnego 
oznaczenia krajowych dodatków do podatków na rok 1908 na podstawie przez 
Sejm uchwalić się mającego budżetu krajowego.

Według Najwyższego postanowienia pobierany będzie na mocy tej uchwały:
1. dodatek do państwowego podatku gruntowego, domowo-czynszowego, 

domowo-k'asowego i 5% podatku od domów wolnych od podatków po 72 h 
od każdej korony całej przypisanej należytości podatkowej państwowej;

2. dodatek do podatków bezpośrednich osobistych, zaprowadzonych ustawą 
z dn;a 25. października 1896 Dz. u. p. Nr. 220 z wyjątkiem podatku oso-
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bisto-doehodowego po 78 hal. od każdej korony całej przypisanej należytości 
podatkowej państwowej nie naruszając co do podatku pensyjnego od wyż­
szych poborów służbowych uwolnień, unormowanych Najwyższem postano­
wieniem z dnia 25. listopada 1858, ogłoszonem rozporządzeniem c. k. Mini­
sterstwa spraw  wewnętrznych z dnia 27. listopada 1858 Dz. u. p. Nr. 220.

3. W mieście Krakowie tudzież w powiatach politycznych Krakowskim 
i Chrzanowskim pobierany będzie dodatek do podatków, wymienionych powy­
żej w ustępie 1. w wysokości 64 h, zaś od podatków wymienionych powy­
żej w ustępie 2. w wysokości 70 halerzy od każdej korony całej przypisanej 
należytości podatkowej państwowej.

C. k. Namiestnik: 
Bobrzyński w. r.

Nr. 78.

R o z p o r z ą d z e n i e

Wydziału krajowego z dnia 15. lipca 1908 L. W. 68.974, w spra­
wie zezwolenia gminie Dolina na dalszy pobór opłat gminnych od 
napojów spirytusowych, piwa, miodu, wiśniaku, maliniaku i de- 

reniaku.

Na podstawie § 83 ustawy z dnia 3. lipca 1896 Dz. u. kr. Nr. 51, 
Wydział Krajowy Królestwa Galieyi i Lodomeryi z Wielkiem Księstwem 
Krakowskiem za zgodą c. k. Namiestnictwa we uwowie, zezwala gminie Do­
lina na dalszy pobór opłat gminnych od napojów spirytusowych, piwa, mio­
du, wiśniaku, maliniaku i derenuku przyzwolony pierwotnie ustawą z 25. 
kwietnia 1883 Dz. u. kr. Nr. 51, a po taż ostatni przedłużony do końca 
roku 1908 rozporządzeniem Wydziału krajowego z dnia 24. listopada 1903 
Dz. u. kr. Nr. 117 w wysokości oznaczonej w tern rozporządzeniu a to co 
do piwa tylko na rok 1909, zaś co do napojów spirytusowych, miodu, wi­
śniaku, maliniaku i dereniaku na czas dwu lat t j. od 1. stycznia 1909 
do końca grudnia 1910.

Marszałek krajowy:
Stanisław Badeni w. r.

Członek Wydziału krajowego: 
Dr. Józef Wereszczyóski w. r.

34*



.

'


